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Protokół Nr XV/11 

z Sesji Rady Miejskiej w Iławie 

odbytej w dniu 30 listopada 2011 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Iławie 

 

XV Sesję Rady Miejskiej w Iławie odbyto w dniu 30 listopada 2011 roku w sali 

konferencyjnej Urzędu Miasta w Iławie przy ulicy Niepodległości 13. Sesję rozpoczęto  

o godz.1300, a zakończono o godz.1630.  

 Przewodniczący Rady Roman Groszkowski dokonał otwarcia XV Sesji. Serdecznie 

powitał wszystkich przybyłych radnych jak również zaproszonych gości.  

Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 19 radnych, co wobec 

ustalonego składu stanowi quorum, przy którym może obradować Rada Miejska i podejmować 

prawomocne decyzje i uchwały.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu  

 

Lista obecności kierowników wydziałów, jednostek organizacyjnych  

stanowi załącznik nr 2 do protokołu  

 

roLista obecności gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu  

 

Przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Miejskiej porządek XV Sesji został przyjęty 

„jednogłośnie” w następującym brzmieniu:  

 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum 

2. Przyjęcie protokołu  z  XIV  Sesji  

3. Sprawozdanie z działalności miedzysesyjnej Burmistrza  

4. Składanie wniosków i interpelacji 

5. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski i interpelacje (cz.1) 

6. Realizacja Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w 2010 roku 

7. Funkcjonowanie targowiska miejskiego 

8. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta na lata 2011-2029  

b. zmian w budżecie miasta na 2011rok  
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c. ustalenia wzoru informacji o nieruchomościach i obiektach budowlanych, 

informacji o lasach i gruntach, wzoru deklaracji na podatek od nieruchomości, na 

podatek rolny i podatek leśny 

d. zmieniająca uchwalę w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie 

miasta Iławy stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną 

e. stawek podatku od środków transportowych 

f. wystąpienia Gminy Miejskiej Iława ze Stowarzyszenia pod nazwą „Lokalna 

Organizacja Turystyczna Pojezierza Iławskiego i Dorzecza Drwęcy” 

g. przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków  

h. Wieloletniego Programu Współpracy Miasta z Organizacjami Pozarządowymi na 

lata 2012-2015 

i. Rocznego Programu Współpracy Miasta z Organizacjami Pozarządowymi na 

2012 rok 

j. Zamiany nieruchomości położonych przy ulicy Dąbrowskiego i Przemysłowej 

k. Obciążenia nieruchomości położonych w Iławie przy ul. Sobieskiego 

l. Obciążenia nieruchomości położonych w Iławie przy ul. Broniewskiego  

m. Dzierżawy gruntów stanowiących własność Gminy Miejskiej Iława 

n. Dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej Iława 

o. Zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych w mieście Iława 

p. Przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi i dziennymi 

opiekunami 

q. Ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych  

9. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski i interpelacje (cz.2) 

10. Informacje i komunikaty 

11. Zamknięcie obrad XV Sesji  

 

 Ad. 2. Przyjęcie protokołu z  XIV  Sesji  

Przewodniczący Rady Miejskiej Roman Groszkowski poddał pod głosowanie treść 

protokołu z XIV Sesji Rady Miejskiej w Iławie. W głosowaniu jawnym w obecności 19 

radnych, głosowało 19 radnych – przy 19 głosach ,,za” protokół został przyjęty. 

 

Zmiana quorum – doszła Radna Elżbieta Prasek oraz Radny Gerhard Drapiewski  

Obecnych na sali 21 radnych  
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Ad.3. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza  

  

 Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Radni otrzymali wcześniej  

w wersji papierowej.  

 

Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Burmistrza Miasta Iławy i Urzędu Miasta Iławy 

za okres 20.10.2011 – 22.11.2011 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu 

  

 Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik przekazał informacje  

z działalności w ostatnim tygodniu. Poniżej treść zaprezentowanej informacji: 

1. Przekazał informację o rozpoczęciu współpracy ze spółką PL 2012 Gdańsk oraz  

z koordynatorem ds. zakwaterowania i centrum pobytu w kontekście kibiców 

biorących udział w Mistrzostwach Europy w piłce nożnej, które w przyszłym roku 

odbędą się w Polsce. Poinformował, że w ramach współpracy wykaz wybranych 

iławskich obiektów, miejsc noclegowych ukaże się w ogólnopolskim projekcie,  

a informacje o Iławie w wybranych materiałach promujących Gdańsk, w kontekście 

Euro 2012.  

2. Poinformował również, iż 1 grudnia rusza konkurs fotograficzny „Iława na eksport”. 

Do wygrania są atrakcyjne nagrody rzeczowe oraz możliwość uczestniczenia  

w tworzeniu materiałów informacyjnych, które wykorzystane zostaną  

w przygotowaniu przyszłorocznej kampanii promocyjnej miasta. Nadmienił, że 

organizatorami konkursu są Urząd Miasta Iławy i Iławskie Centrum Kultury. 

Poinformowano, iż zdjęcia można nadsyłać do końca 2011 roku, konkurs ma charakter 

otwarty, uczestniczyć mogą w nim wszyscy zainteresowani, zgłaszając zdjęcie 

wykonane nie wcześniej niż przed dniem 1 stycznia 2010 roku w 8 kategoriach: 

miasto, zabytki, kultura, woda, przyroda, okolice, jazz oraz nowoczesność. Nadesłane 

zdjęcie zostaną ocenione przez jury złożone z artystów, fotografów, dziennikarzy, 

specjalistów od promocji. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi do dnia 31.01.2012 roku, 

wyniki ogłoszone zostaną podczas wernisażu wystawy, na której zaprezentowane 

zostaną najlepsze zdaniem jury zdjęcia – w sali wystaw Iławskiego Centrum Kultury. 

Autorzy najlepszych zdjęć otrzymają atrakcyjne nagrody rzeczowe, przyznana 

zostanie jedna nagroda główna, dla autora najlepszego zdjęcia zgłoszonego do 

konkursu, oraz 8 wyróżnień - po jednym w każdej kategorii. Patronat medialny objął 

m.in. serwis samorządowy Polskiej Agencji Prasowej. 
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3. Następnie przekazał informację o nawiązaniu współpracy z Wydziałem Handlu  

i Inwestycji Ambasady Rzeczypospolitej Polskiej w Pekinie. Poinformował, że  

w ramach współpracy pracownicy ambasady będą reprezentować iławską ofertę 

inwestycyjną na najważniejszych targach inwestycyjnych w Chinach. Dodał, że nasza 

oferta została już zaprezentowana w czasie jednych targów, których gospodarzem było 

chińskie stowarzyszenie planowania i rozwoju zagranicznego, chińskie banki i wiele 

innych. Powiedział, że w podobny sposób współpracujemy z ambasadami w Izraelu, 

Portugalii, Belgii.  

4. Przekazał również informację, iż w miniony piątek obchodzone było 30 – lecie 

Państwowej Szkoły Muzycznej im. T. Bairda, podczas którego zapoznano się  

z bardzo interesującymi utworami, w wykonaniu zarówno młodzieży jak i również 

dorosłych wśród, których był obecny również Radny Wojciech Szymański. Dodał, że 

podczas trwania tej uroczystości uczestniczył również Minister Kultury oraz Pan 

Senator.  

 

W sprawie zaprezentowanej informacji głos zabrali: 

 

 Radny Lech Żendarski wyraził swoje zainteresowanie spotkaniem  

z przedsiębiorcami w sprawie klubu „Jeziorak”. Poprosił o bliższe informacje  

w przedmiotowej sprawie.  

 Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik przekazał informację, iż odbyły 

się już dwa spotkania w tej sprawie. Poinformował o nowym zarządzie klubu, nowej radzie 

sponsorów. Powiadomił, iż klub ma duże zaległości finansowe i problemy. Wyraził nadzieję, 

iż podczas walnego zebrania rozstrzygnięte zostaną dalsze losy klubu. Dodał, że przegrano 12 

meczy „pod rząd”. Zakomunikował, iż planowane są zmiany w kadrze zawodników oraz 

trenerów. 

 Radny Eugeniusz Dembek zwrócił się z pytaniem, co ustalono, jakie podjęto decyzje 

podczas zarządu Związku Gmin Regionu Ostródzko - Iławskiego „Czyste Środowisko” oraz 

w Związku Gmin „Jeziorak”? 

 Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik poinformował, że zarząd 

zwoływany jest średnio co dwa tygodnie. Przekazał informację, iż realizowane były rozmowy 

dotyczące drogi dojazdowej z Rudna do Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych, 

przeprowadzona była wizja drogi. Zakomunikował również, iż podczas zarządu nie podjęto 

żadnych wiążących decyzji, które rzutowałyby na działalność spółek. Odnośnie spotkania 

Związku Gmin „Jeziorak”, powiedział, że zastanawiano się nad budżetem i dalszą 



  

5 

 

działalnością tego związku, ponieważ dojdzie więcej obowiązków, uregulować należy 

przewóz i zbiórkę odpadów z okolic Jezioraka, ponieważ dojdą nowe ekomarina (Siemiany, 

Zalewo).  

 

 Ad. 4 Składanie wniosków i interpelacji 

  Jako pierwszy głos zabrał radny Eugeniusz Dembek. Wypowiedział się w kontekście 

spotkania z mieszkańcem Iławy podczas dyżuru radnego w dniu 28.11.2011r. Poinformował, 

że wyborca jest zainteresowany wykupem mieszkania komunalnego i chce uzyskać więcej 

informacji na ten temat. Zwrócił uwagę, że zgłaszał problem Panu Ławrynowiczowi – 

prezesowi ITBS-ów, by przedstawić ewentualne umocowania, które mogłyby przyspieszyć 

proces sprzedaży mieszkań komunalnych. Zapytał, na jakim poziomie jest obecnie sprzedaż 

mieszkań komunalnych. Poprosił o odpowiedź na piśmie.  

 Następnie głos zabrał radny Roman Przybyła. Powiedział, iż podczas wizyty  

w Zakładzie Energetycznym, pracownicy poprosili o spotkanie. Poinformował, że było kilku 

pracowników, którzy byli zbulwersowani, że Urząd Miasta nie pomógł w niczym, by nie 

przenosić oddziału energetyki do Ostródy i poprosili o zwrócenie się do Burmistrza Miasta  

z prośbą o przedstawienie poniższych informacji na piśmie: 

1) Do powstania ilu nowych miejsc pracy przyczynił się Burmistrz podczas 5-letniej 

kadencji, a ile w tym czasie ubyło miejsc pracy w Iławie – z rozliczeniem na 

poszczególne zakłady pracy?  

2) Ilu mieszkańców Iławy było 5 lat temu, a ilu jest obecnie? 

Na zakończenie swojej wypowiedzi dodał, że zajmujemy się „pieskami, kotkami, 

dziurami”, a „Iława umiera”.  

  Jako kolejna, głos zabrała radna Anna Zakrzewska, która zwróciła uwagę, iż 21 

listopada minął termin składania uwag do miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego i chciałaby uzyskać informacje, czy wpłynęły jakieś istotne wnioski, kiedy 

zostanie uchwalony niniejszy plan przez Radę? Zwróciła uwagę, iż Burmistrz unieważnił 

przetarg w sprawie budowy portu śródlądowego, do którego zgłosił się chętny, który chciał to 

wykonać za 18 mln, a nie wzięto tej oferty pod uwagę. Powiedziała, że Burmistrz mówi, że 

23 mln zł można przeznaczyć na ten cel (port) i w związku z tym zwróciła się z prośbą  

o wyjaśnienie, skąd się wzięło te 5 mln zł? Zawiadomiła, iż kilka dni temu firma IZNS 

zwróciła się do Burmistrza o zmianę zagospodarowania terenów po IZNS-ie. Poinformowała, 

że 6 grudnia na walnym zgromadzeniu wspólników dokonana została zmiana nazwy firmy,  

w związku z tym, że głównym udziałowcem stał się Pan Henryk Kania – właściciel zakładów 

mięsnych, który chce pozyskać kapitał na rozwój, wchodząc w ten sposób na giełdę. Zapytała, 
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czy Burmistrz wie, jakie perspektywy czekają zatrudnionych tam ludzi, czy może powstanie 

tam zakład mięsny zatrudniający dużą liczbę osób. Zapytała się, co wiadomo w tej sprawie? 

Zwróciła się również z pytaniem, co dalej w sprawie przejścia podziemnego na ul. 

Wyszyńskiego.  

  Radny Eugeniusz Dembek zwrócił uwagę, iż zamykane są małe firmy, sklepiki. 

Zapytał, jaki mamy interes z marketów? Powiedział, że działalność usycha, „Iława hamuje”.  

  Następnie głos zabrał Radny Andrzej Pankowski, który powiedział, że można 

szukać oszczędności z oświetlenia dróg, ponieważ przez miasto przebiegają drogi, które nie 

są miejskie, ani w naszym zarządzie, a są oświetlane, nie planuje się, nie projektuje i nie 

buduje tych urządzeń, a należy za to płacić. Dodał, że miasto/gmina musi płacić jedynie za 

oświetlenie, które stanowi mienie komunalne i względnie znajdujące się w zarządzie. 

Zaproponował zweryfikowanie, bądź wypowiedzenie umów, ponieważ w przedmiotowej 

sprawie ponad 20 spraw znajduje się w sądzie, z czego ogłoszonych jest kilka wyroków  

z korzyścią dla samorządów gminnych. Za przykład podał miasto Słupsk, które w taki sposób 

oszczędza nawet 100 tys. zł rocznie.  

  Jako kolejny głos zabrał Radny Włodzimierz Harmaciński, który zwrócił uwagę na 

wygląd posesji (budynki wielorodzinne na skrzyżowaniu ul. Plażowej i Mazurskiej) 

znajdujących się na ul. Plażowej i ul. Mazurskiej. Dodał, że temat ten poruszano wielokrotnie. 

Zapytał się, czy podejmowane są, były jakieś działania w przedmiotowej sprawie? 

 

Nikt z zebranych nie zabrał już głosu w tej części porządku obrad. 

 

 Ad. 5. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski i interpelacje (cz.1) 

  

 Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik odniósł się do wypowiedzi 

radnego Eugeniusza Dembka w sprawie mieszkań komunalnych i poinformował, że 

odpowiedź zgodnie z prośbą radnego, zostanie udzielona w formie pisemnej. Powiedział, że 

znany jest mu problem zamykania małych firm, sklepów, zaproponował radnemu, by podał 

rozwiania tych problemów. Nadmienił, iż jest to również związane z sytuacją panującą 

zarówno w Polsce, jak i zagranicą. Poinformował, że ludzie zamykają firmy, ponieważ 

uznają, że jest to nieopłacalne.  

 W sprawie wypowiedzi radego Romana Przybyły - Burmistrz Miasta Iławy 

powiedział, iż bezrobocie w naszym mieście wynosi 5,9%, lecz w innych miastach wskaźnik 

ten jest dużo wyższy. W sprawie miejsc pracy wyjaśnił radnemu, iż należy mieć na względzie 

sytuację, jaka panuje między innymi w całej Polsce. Nadmienił również, iż robimy wszystko, 
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by przybywało miejsc pracy, w celu przyciągania przedsiębiorców. Dodał również, że były 

możliwości pozyskania miejsc pracy, ale przyszedł kryzys.  

 Następnie Burmistrz Miasta Iławy poinformował, iż o zamknięciu centrum punktu 

obsługi klienta firmy „Energa” dowiedział się dnia 30.11.2011r., a przyczyną jego zamknięcia 

było mało klientów, co jest normalną tendencją i związane jest z dokonywaniem przelewów 

internetowych, nowymi technologiami. Dodał, że będą inne możliwości załatwiania spraw 

poprzez telefon, internet, a kompleksowe umowy będą podpisywane poprzez usługę 

kurierską. Poinformował również, że połączenie z konsultantami będzie mogło być 

realizowane poprzez zainstalowany darmowy telefon  

 W sprawie wypowiedzi radnej Anny Zakrzewskiej dotyczącej przetargu na wykonanie 

portu śródlądowego wyjaśnił, iż pierwszy przetarg określał cenę w wysokości 22 mln zł., przy 

kosztorysowej cenie 18 mln został unieważniony, ponieważ nie mieliśmy tyle pieniędzy 

przeznaczonych na ten cel. Oznajmił, iż do drugiego przetargu zgłosiła się firma, która 

zgłosiła ofertę, według której 18 mln zł. wystarczy na wykonanie poru. Dodał, że poproszono  

o wyjaśnienie, w jaki sposób ma być to wykonane i nie uzyskano odpowiedzi, co oznacza, iż 

się wycofali. Nadmienił,  że w sprawie portu trwają rozmowy w Urzędzie Marszałkowskim. 

Poinformował, że zakres wykonania portu być może zostanie ograniczony albo będziemy 

zwracali się o przyznanie większych środków na ten cel.  

 W sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego przekazał 

informację, iż wpłynęło ponad 100 uwag do planu, które są obecnie analizowane z Panem 

Hofmanem. Dodał informację dotyczącą ponownego wyłożeniu planu, ze względu na 

złożenie istotnych uwag.  

 Odnośnie terenu IZNS wyjaśnił, iż jest to teren prywatny i niewiele można zrobić  

w tej sprawie, natomiast z punktu widzenia prawnego nie możemy czegoś zabraniać. Wyraził 

swoje zaniepokojenie niemalże coroczną zmianą prezesa spółki. W sprawie przejścia dla 

pieszych na ul. Wyszyńskiego powiedział, że przejście to powstanie, są bardzo duże szanse.  

 Następnie Burmistrz Miasta Iławy wypowiedział się w kontekście wystąpienia 

radnego Andrzeja Pankowskiego i zakomunikował, że oświetlenie generuje duże koszty  

i należy szukać rozwiązań. Przekazał informację o zawarciu umowy z firmą Watenfall  

i w związku z tym planuje się oszczędności w wysokości ok. 20% kosztów związanych  

z energią elektryczną, oświetleniem. Nadmienił, że aktualnie nie zna szczegółów  

w przedmiotowej sprawie. Poinformował, że jeżeli będzie taka możliwość, to skorzystamy  

z tej możliwości.  
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 W sprawie wypowiedzi radnego Włodzimierza Harmacińskiego dotyczącej  

ul. Plażowej oraz Mazurskiej poinformował, że te zadanie nie jest zaplanowane w prognozie 

finansowej, nie ma na to pieniędzy.  

 Radny Roman Przybyła poprosił o ustosunkowanie się Burmistrza Miasta do wyżej 

przedstawionych próśb pracowników firmy „Energa”.  

 Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik powiedział, że wszelkie 

podejmowane działania idą w kierunku zwiększenia ilości miejsc pracy. Przykładem takich 

działań może być strefa ekonomiczna oraz inkubator przedsiębiorczości. Powiedział, że 

zgodnie z prośbą radnego, odpowiedź zostanie przygotowana na piśmie.  

 Radna Anna Zakrzewska zaproponowała, by Henryk Kania, jako jeden ze stu 

najbogatszych ludzi w Polsce, mógł zrobić coś więcej dla Iławy.  

 Radny Eugeniusz Dembek zapytał, czy ktoś poniósł odpowiedzialność za kryzys? 

Podkreślił, iż podejmowane decyzje powinny być jasne i czytelne dla przyszłych inwestorów, 

mieszkańców.  

 

 Ad. 6. Realizacja Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w 2010 roku 

 

 Powyższy temat został szczegółowo przedstawiony na komisjach przez Kierownika 

OPPUiPR – Krzysztofa Panfila. Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik dodał, iż 

OPPUiPR prowadzi działania profilaktyczno – wychowawcze i pozyskuje na ten cel środki  

z Kapitału Ludzkiego oraz z funduszy norweskich.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski poinformował, iż 

wszystkie komisje pozytywnie „jednogłośnie” zaopiniowały przedmiotową informację.  

 

Realizacja Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w 2010 roku stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu 

 

W sprawie zaprezentowanych informacji nie podjęto dyskusji.  

  

Poddana przez Przewodniczącego Rady Miejskiej pod głosowanie jawne propozycja 

przyjęcia do akceptującej wiadomości informacji na temat realizacji Miejskiego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2010 roku została przyjęta 

pozytywnie „jednogłośnie” – 21 głosów „za”.   
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Ad.7. Funkcjonowanie targowiska miejskiego  

  

 Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik poinformował, iż szczegółowa 

informacja na powyższy temat została zaprezentowana na posiedzeniach komisji. Prezes 

Dzierzęcki zaprezentował wysokość kosztów rodzajowych z 9 miesięcy, wynikających  

z funkcjonowania w tym roku targowiska (ponad 132 tys. zł), wysokość opłat targowych (ok. 

300 tys. zł), z czego prowizja dla gminnej spółdzielni w wysokości 30 % wyniosła 33 tys. zł. 

Przekazano również informację o przeprowadzonej kontroli przez sanepid, w wyniku której 

nie było większych uwag i zastrzeżeń, lecz toaleta znajdująca się na targowisku nie spełnia 

wymogów sanitarno-technicznych i konieczne jest przeprowadzenie remontu.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski poinformował, iż 

wszystkie komisje pozytywnie „jednogłośnie” zaopiniowały przedmiotową informację.  

 

Informacja dotycząca funkcjonowania targowiska miejskiego  

stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu 

 

W sprawie powyższego tematu nie podjęto dyskusji. 

 

Poddana przez Przewodniczącego Rady Miejskiej pod głosowanie jawne propozycja 

przyjęcia do akceptującej wiadomości informacji dotyczącej funkcjonowania targowiska 

miejskiego została przyjęta pozytywnie „jednogłośnie” – 21 głosów „za”.  

 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ ZARZĄDZIŁ 15 MINUT 

PRZERWY 

 

Ad.9. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta na lata 2011-2029  

 

Szczegółowe zmiany prezentowane były na posiedzeniach komisji. Burmistrz Miasta 

Iławy – Włodzimierz Ptasznik zwrócił uwagę na zapisanie zmiany dotyczące ul. Zielonej. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały  

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta na lata 2011-2029. 

 

Nie podjęto dyskusji w sprawie powyższego projektu uchwały. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski poprosił  

o zaprezentowanie opinii komisji: 

 Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Komisja Problematyki 

Społecznej podczas wspólnego posiedzenia komisji, przedmiotowy projekt uchwały 

zaopiniowała pozytywnie przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 

  Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard 

Kabat zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała pozytywnie 

„jednogłośnie”.  

 

Rada Miejska w obecności 21 radnych - przy 21 głosach ,,za” podjęła uchwałę w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta na lata 2011-2029. 

 

Uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta na lata  

2011-2029 stanowi załącznik nr 7 do protokołu 

 

b) zmian w budżecie miasta na 2011 rok  

Szczegółowe zmiany prezentowane były na posiedzeniach komisji. Burmistrz Miasta 

Iławy – Włodzimierz Ptasznik zwrócił uwagę na zmiany dotyczące m.in. doposażenia 

„niebieskiego pokoju” w OPPUiPR oraz stołówek, a także zmianę związaną z zakupem 

sprzętu kserograficznego.  

 

W  sprawie powyższego projektu uchwały głos zabrali: 

 

Radny Eugeniusz Dembek zwrócił uwagę, iż dwa razy zapisano doposażenie 

„niebieskiego pokoju”. 

Skarbnik Miasta Iławy – Janina Okołowska wyjaśniła, iż zadanie to zapisane jest  

w dwóch różnych paragrafach – zakupy oraz opłacenie usług.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski dodał, że temat był 

szeroko omawiany na komisjach. Poprosił o zaprezentowanie opinii komisji: 

 Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Komisja Problematyki 

Społecznej podczas wspólnego posiedzenia komisji, przedmiotowy projekt uchwały 

zaopiniowała pozytywnie przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 
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  Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard 

Kabat zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała pozytywnie 

„jednogłośnie”.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały  

w sprawie zmian w budżecie miasta na 2011 rok. 

 

Rada Miejska w obecności 21 radnych - przy 20 głosach ,,za” i 1 głosie „wstrzymującym 

się” podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta na 2011 rok. 

 

Uchwała w sprawie zmian w zmian w budżecie  

miasta na 2011 rok stanowi załącznik nr 8  do protokołu 

 

c) ustalenia wzoru informacji o nieruchomościach i obiektach budowlanych, 

informacji o lasach i gruntach, wzoru deklaracji na podatek od nieruchomości, 

na podatek rolny i podatek leśny 

 

Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik wyjaśnił, iż zmieniono jedynie 

druki dla podatników, między innymi zmieniono termin składania deklaracji.  

 

Nie podjęto dyskusji w sprawie powyższego projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski dodał, że temat był 

szeroko omawiany na komisjach. Poprosił o zaprezentowanie opinii komisji: 

 Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Komisja Problematyki 

Społecznej podczas wspólnego posiedzenia komisji, przedmiotowy projekt uchwały 

zaopiniowała pozytywnie „jednogłośnie”. 

  Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard 

Kabat zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała pozytywnie 

„jednogłośnie”.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały  

w sprawie ustalenia wzoru informacji o nieruchomościach i obiektach budowlanych, informacji  

o lasach i gruntach, wzoru deklaracji na podatek od nieruchomości, na podatek rolny i podatek 

leśny. 
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Rada Miejska w obecności 21 radnych - przy 21 głosach ,,za” podjęła uchwałę w sprawie 

ustalenia wzoru informacji o nieruchomościach i obiektach budowlanych, informacji  

o lasach i gruntach, wzoru deklaracji na podatek od nieruchomości, na podatek rolny  

i podatek leśny.  

 

 Uchwała w sprawie ustalenia wzoru informacji o nieruchomościach i obiektach 

budowlanych, informacji o lasach i gruntach, wzoru deklaracji na podatek od 

nieruchomości, na podatek rolny i podatek leśny stanowi załącznik nr 9 do protokołu 

 

d) zmieniająca uchwalę w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na 

terenie miasta Iławy stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną 

 

Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik wyjaśnił, że podjęcie tej uchwały 

związane jest z doprecyzowaniem zapisu, w celu wyeliminowania nadużyć. 

 

Nie podjęto dyskusji w sprawie powyższego projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski dodał, że temat był 

szeroko omawiany na komisjach. Poprosił o zaprezentowanie opinii komisji: 

 Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Komisja Problematyki 

Społecznej podczas wspólnego posiedzenia komisji, przedmiotowy projekt uchwały 

zaopiniowała pozytywnie „jednogłośnie”. 

  Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard 

Kabat zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała pozytywnie 

„jednogłośnie”.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie miasta Iławy 

stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną. 

 

Rada Miejska w obecności 21 radnych - przy 21 głosach ,,za” – „jednogłośnie” podjęła 

uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie 

miasta Iławy stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną.  
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Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie 

miasta Iławy stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną 

stanowi załącznik nr 10 do protokołu 

 

e) stawek podatku od środków transportowych 

 

 Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik powiedział, że stawki zostały jedynie 

podwyższone do minimalnych wysokości bądź zaokrąglone.  

 

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski dodał, że temat był 

szeroko omawiany na komisjach. Poprosił o zaprezentowanie opinii komisji: 

 Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Komisja Problematyki 

Społecznej podczas wspólnego posiedzenia komisji, przedmiotowy projekt uchwały 

zaopiniowała pozytywnie „jednogłośnie”. 

  Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard 

Kabat zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała pozytywnie 

„jednogłośnie”.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały  

w sprawie stawek podatku od środków transportowych.  

 

Rada Miejska w obecności 21 radnych - przy 21 głosach ,,za” podjęła uchwałę w sprawie 

stawek podatku od środków transportowych. 

 

Uchwała w sprawie stawek podatku od środków transportowych 

stanowi załącznik nr 11 do protokołu 

 

f) wystąpienia Gminy Miejskiej Iława ze Stowarzyszenia pod nazwą „Lokalna 

Organizacja Turystyczna Pojezierza Iławskiego i Dorzecza Drwęcy” 

 

Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik poinformował, iż nie stwierdzono 

wymiernych efektów wynikających ze współpracy ze stowarzyszeniem. Wyszczególnił brak 

organizacji imprez, tworzenia materiałów zachęcających promowanie naszego miasta. Dodał, 
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że należąc do W-MROTu (Warmińsko – Mazurskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej), 

czerpiemy z tego większe korzyści zarówno promocyjne jak i informacyjne, a uiszczamy 

niższe składki członkowskie niż w LOTPIiDD. 

 

W sprawie projektu uchwały głos zabrali: 

 

 Radny Eugeniusz Dembek – zwrócił uwagę, iż organizacja działała na ile jej 

pozwalano. Powiedział, że może nie wymagano tej działalności od stowarzyszenia? 

 Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik zwrócił uwagę na funkcjonowanie 

projektu za 800 tys. zł, z czego wykorzystano jedynie 300 tys. zł., co wskazywało na 

nieefektywność wykorzystywania.  

 Radny Włodzimierz Harmaciński zwrócił uwagę na funkcjonujące przy Informacji 

Turystycznej Centrum Edukacji Ekologicznej, którego działania dotyczące ekologii są 

potrzebne. Dodał, że takie centra znajdują się w każdym przyzwoitym mieście powiatowym. 

 Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik wyjaśnił, iż funkcjonowanie tego 

centrum wynikało właśnie z istniejącego programu „ Produkt turystyczny – szansą na 

aktywizację społeczeństw”. Dodał, że nie płacąc składek, nie będzie to oznaczało, że Lokalna 

Organizacja Turystyczna nie będzie działała. Dodał, że działalność ekologiczna, będzie 

jeszcze przez jakiś czas prowadzona, ponieważ są na to jeszcze prawdopodobnie jakieś 

środki.  

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski poprosił  

o zaprezentowanie opinii komisji w sprawie przedmiotowego projektu uchwały, który był 

omawiany podczas wszystkich posiedzeń komisji stałych: 

 Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Komisja Problematyki 

Społecznej podczas wspólnego posiedzenia komisji, przedmiotowy projekt uchwały 

zaopiniowała pozytywnie przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”.  

  Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard 

Kabat zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała pozytywnie 

„jednogłośnie”.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały  

w sprawie wystąpienia Gminy Miejskiej Iława ze Stowarzyszenia pod nazwą „Lokalna 

Organizacja Turystyczna Pojezierza Iławskiego i Dorzecza Drwęcy”.  
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Rada Miejska w obecności 21 radnych - przy 20 głosach ,,za” i 1 głosie „wstrzymującym 

się” podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia Gminy Miejskiej Iława ze Stowarzyszenia pod 

nazwą „Lokalna Organizacja Turystyczna Pojezierza Iławskiego i Dorzecza Drwęcy”. 

 

Uchwała w sprawie wystąpienia Gminy Miejskiej Iława ze Stowarzyszenia pod nazwą 

„Lokalna Organizacja Turystyczna Pojezierza Iławskiego i Dorzecza Drwęcy”  

stanowi załącznik nr 12 do protokołu 

 

g) przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 

 

Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik poinformował, że podjęcie uchwały 

ma na celu przedłużenie obowiązywania dotychczasowych cen (2,26zł netto za m
3
 wody, 4,04 

zł netto za m
3
 ścieków). Dodał, że planuje się budowa sieci kanalizacyjno - sanitarnej na 

osiedlu Lipowy Dwór. Przekazał również informację o modernizacji części mechanicznej 

ciągu technologicznego oczyszczalni (piaskowniki, osadniki wstępne).  

 

W sprawie projektu uchwały nie podjęto dyskusji.  

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski poprosił  

o zaprezentowanie opinii komisji w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 

 Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Komisja Problematyki 

Społecznej podczas wspólnego posiedzenia komisji, przedmiotowy projekt uchwały 

zaopiniowała pozytywnie „jednogłośnie”. 

  Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard 

Kabat zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała pozytywnie 

„jednogłośnie”.  

 

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Pankowski odczytał projekt 

uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

 

Rada Miejska w obecności 21 radnych - przy 21 głosach,,za” podjęła uchwałę w sprawie 

przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i zbiorowego odprowadzania ścieków.  
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Uchwała w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 

 stanowi załącznik nr 13 do protokołu 

 

h) Wieloletniego Programu Współpracy Miasta z Organizacjami Pozarządowymi 

na lata 2012-2015 

 

 Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik poinformował, że jesteśmy 

zobowiązani do tego, by tym organizacjom pomagać. Poinformował, że na terenie powiatu 

mamy 200 organizacji pozarządowych, natomiast w Iławie – 77.  Poinformowano, że program 

ten reguluje zakres współpracy między samorządem, a organizacjami pozarządowymi, 

którego celem jest budowanie partnerstwa pomiędzy Gminą Miejską Iława, a organizacjami 

pozarządowymi. Dodał, iż koordynacją tego programu zajmuje się OPPUiPR, a także 

Centrum Organizacji Pozarządowych. Wśród obszarów współpracy wyszczególniono: 

wspieranie aktywności osób niepełnosprawnych, wspieranie pomocy stypendialnej, promocja 

zdrowia i profilaktyki, prowadzenie zajęć sportowo – rekreacyjnych, upowszechnianie kultury 

i sportu itp.  

 

W sprawie projektu uchwały głos zabrali:  

 

Radna Anna Zakrzewska zapytała, ile w stosunku do 2011 roku przewidzianych jest środków 

na 2012 rok na te działania? 

Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik poinformował, iż wszędzie zmniejszono  

o 30% wydatki bieżące, wszędzie są oszczędności.  

Skarbnik Miasta Iławy poinformowała, iż do realizacji doszły dwa zadania dopisane na 

wnioski Stowarzyszenia Osób Niewidomych i Niedowidzących i Stowarzyszenia 

Diabetyków. Dodała, iż zwiększono kwotę na stypendia dla sportowców działających  

w stowarzyszeniach, nagrody i stypendia. Podsumowała, iż merytorycznie jest więcej zadań, 

natomiast środków na zadania własne gminy jest mniej.  

Radny Jerzy Ewertowski zapytał, dlaczego wyróżnione zostały w tym programie inicjatywy 

w zakresie upowszechniania sportu żeglarskiego? Zwrócił uwagę, iż rozdzielono inicjatywy w 

zakresie upowszechniania sportu żeglarskiego od działań sportowych, o których mówi się  

dwa punkty niżej niniejszego programu. Zasugerował połączenie tych zapisów i umieszczenie 

w jednym punkcie.  
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Skarbnik Miasta Iławy wyjaśniła, iż kluby żeglarskie działające przy MOS-ie są wyłączone, 

ponieważ pieniądze te stanowią pomoc finansową dla powiatu i również są pomniejszone  

o 30%, podobnie jak wioślarstwo.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski poprosił  

o zaprezentowanie opinii komisji w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 

 Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Komisja Problematyki 

Społecznej podczas wspólnego posiedzenia komisji, przedmiotowy projekt uchwały 

zaopiniowała pozytywnie „jednogłośnie”. 

  Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard 

Kabat zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała pozytywnie 

„jednogłośnie”.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały  

w sprawie Wieloletniego Programu Współpracy Miasta z Organizacjami Pozarządowymi na 

lata 2012-2015.  

 

Rada Miejska w obecności 21 radnych – jednogłośnie przy 21 głosach „za” podjęła uchwałę 

w sprawie Wieloletniego Programu Współpracy Miasta z Organizacjami Pozarządowymi na 

lata 2012-2015. 

 

Uchwała w sprawie Wieloletniego Programu Współpracy Miasta z Organizacjami 

Pozarządowymi na lata 2012-2015 stanowi załącznik nr 14 do protokołu 

 

i) Rocznego Programu Współpracy Miasta z Organizacjami Pozarządowymi na 

2012 rok 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski dodał, że temat 

był szeroko omawiany na komisjach. Poprosił o zaprezentowanie opinii komisji: 

 Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Komisja Problematyki 

Społecznej podczas wspólnego posiedzenia komisji, przedmiotowy projekt uchwały 

zaopiniowała pozytywnie „jednogłośnie”. 

  Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard 

Kabat zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała pozytywnie 

„jednogłośnie”.  
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W sprawie projektu uchwały nikt nie zabrał głosu 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały  

w sprawie Rocznego Programu Współpracy Miasta z Organizacjami Pozarządowymi na 2012 

rok.  

 

Rada Miejska w obecności 21 radnych – jednogłośnie przy 21głosach „za” podjęła 

uchwałę w sprawie Rocznego Programu Współpracy Miasta z Organizacjami 

Pozarządowymi na 2012 rok. 

 

Uchwała w sprawie Rocznego Programu Współpracy Miasta z Organizacjami 

Pozarządowymi na 2012 rok stanowi załącznik nr 15 do protokołu 

 

j) Zamiany nieruchomości położonych przy ulicy Dąbrowskiego i Przemysłowej 

 Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik przekazał informację, że Powiatowy 

Inspektor Weterynarii wystąpił o przekazanie budynku mieszczącego się przy  

ul. Dąbrowskiego 11, jednakże dotąd było to niemożliwe, ponieważ miały tam swoją siedzibę 

stowarzyszenia np. Camerata, która obecnie uzyskuje pomieszczenia w ITBS-ie. Dodał, iż 

budynek przy ul. Dąbrowskiego zamienimy na grunty o powierzchni 10 ha w okolicach  

ul. Przemysłowej.   

 

W sprawie projektu uchwały nie podjęto dyskusji.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski poprosił  

o zaprezentowanie opinii komisji w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Komisja Problematyki 

Społecznej podczas wspólnego posiedzenia komisji, przedmiotowy projekt uchwały 

zaopiniowała pozytywnie „jednogłośnie”. 

 Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard 

Kabat zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała pozytywnie 

„jednogłośnie”.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały  

w sprawie zamiany nieruchomości położonych przy ulicy Dąbrowskiego i Przemysłowej. 
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Rada Miejska w obecności 21 radnych – jednogłośnie przy 21głosach „za” podjęła 

uchwałę w sprawie zamiany nieruchomości położonych przy ulicy Dąbrowskiego  

i Przemysłowej. 

Uchwała w sprawie zamiany nieruchomości położonych  

przy ulicy Dąbrowskiego i Przemysłowej stanowi załącznik nr 16 do protokołu 

 

k) Obciążenia nieruchomości położonych w Iławie przy ul. Sobieskiego 

  

Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik przekazał informację, że chodzi  

o działkę przeznaczoną na nową siedzibę sądu i chodzi o ustanowienie służebności drogi 

dojazdowej do tej nieruchomości, na której ma powstać ten sąd.   

 

W sprawie projektu uchwały głos zabrali:  

 

Radny Eugeniusz Dembek – poinformował, że w bloku gdzie znajdują się m.in. instytucje 

usługowe np. dr Szafkowski, ludzie borykają się z brakiem możliwości dojazdu dla swoich 

klientów. Zapytała, czy nie można byłoby pomyśleć o tym, by tam umożliwić dla klientów 

tzw. parkowanie. Dodał, że z parkingu znajdującego się w kierunku torów, korzystają 

mieszkańcy bloku. Zapytał, czy tam istnieje możliwość wygospodarowania dojazdu przed 

budynek od strony działki? 

Zastępca Burmistrza Miasta Iławy – Mariola Zdrojewska poinformowała, że budynek nie 

jest naszą własnością, został wybudowany przez spółdzielnie, a ten, który buduje budynek ma 

obowiązek zabezpieczenia miejsc parkingowych zarówno dla mieszkańców jak i usług. 

Zwróciła uwagę, że od początku było wiadomo, że tam znajdą się usługi, więc należało to tak 

zaprojektować, by wszystkich zadowolić. Teren znajdujący się z przodu bloku, jest 

własnością miasta i jest przeznaczony na ciąg pieszy, łączący ul. Sobieskiego z terenem 

przykościelnym i dojściem do kościoła. Dodała, że nikt dotąd nie zgłaszał problemu 

dotyczącego zbyt małej ilości miejsc parkingowych.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski poprosił  

o zaprezentowanie opinii komisji w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Komisja Problematyki 

Społecznej podczas wspólnego posiedzenia komisji, przedmiotowy projekt uchwały 

zaopiniowała pozytywnie „jednogłośnie”. 
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 Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard 

Kabat zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała pozytywnie 

„jednogłośnie”.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały  

w sprawie obciążenia nieruchomości położonych w Iławie przy ul. Sobieskiego. 

 

Rada Miejska w obecności 21 radnych – jednogłośnie przy 21głosach „za” podjęła 

uchwałę w sprawie obciążenia nieruchomości położonych w Iławie przy ul. Sobieskiego. 

 

Uchwała w sprawie obciążenia nieruchomości położonych w Iławie przy ul. Sobieskiego 

stanowi załącznik nr 17 do protokołu 

 

l) obciążenia nieruchomości położonych w Iławie przy ul. Broniewskiego 

  

Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik przekazał informację, że chodzi  

o udzielenie chwilowej pomocy dla Fundacji Warmii i Mazur działającej na terenie Iławy  

i okolic, która pozyskała pieniądze na stworzenie inkubatora przedsiębiorczości na terenie 

miasta Iławy. Dodał, że należy zabezpieczyć pozyskaną dotację otrzymaną na ten cel  

z Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 1 mln. 700 tys. zł. Poinformował, że w tym celu 

ustanawiamy hipotekę na nieruchomości przy ul. Broniewskiego na rzecz Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Warmińsko - Mazurskiego.  

 

W sprawie projektu uchwały głos zabrali:  

 

Radny Eugeniusz Dembek – poinformował, że to zbyt duże ryzyko, ponieważ 

hipoteka stanowi zbyt dużą kwotę w wysokości 1 mln. 700 tys. zł. Poinformował, że 

„wstrzyma się” z podjęciem decyzji.  

Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik powiedział, że należy się 

zastanowić, czy chce się wspierać przedsiębiorczość na terenie Iławy, czy nie. Zaproponował, 

by obecna na sali prezes fundacji zabrała głos w przedmiotowej sprawie.  

Joanna Długosz – Prezes Fundacji Warmii i Mazur obecna podczas posiedzenia Sesji, 

poinformowała, że pomoc ma charakter przejściowy, a kwota ok. 0,5 mln zł stanowi wkład 

własny, a ryzyko i tak poniesie fundacja.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski poprosił  

o zaprezentowanie opinii komisji w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Komisja Problematyki 

Społecznej podczas wspólnego posiedzenia komisji, przedmiotowy projekt uchwały 

zaopiniowała pozytywnie przy 2 głosach „wstrzymujących się”. 

 Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard 

Kabat zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała pozytywnie 

„jednogłośnie”.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały  

w sprawie obciążenia nieruchomości położonych w Iławie przy ul. Broniewskiego. 

 

Rada Miejska w obecności 21 radnych – jednogłośnie przy 21 głosach „za” podjęła 

uchwałę w sprawie obciążenia nieruchomości położonych w Iławie przy ul. 

Broniewskiego.  

 

Uchwała w sprawie obciążenia nieruchomości położonych w Iławie przy ul. Broniewskiego 

stanowi załącznik nr 18 do protokołu 

 

m) dzierżawy gruntów stanowiących własność Gminy Miejskiej Iława 

  

Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik przekazał informację, że chodzi  

o przedłużenie 15 dotychczasowych dzierżaw gruntów.  

 

W sprawie projektu uchwały nie podjęto dyskusji.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski poprosił  

o zaprezentowanie opinii komisji w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Komisja Problematyki 

Społecznej podczas wspólnego posiedzenia komisji, przedmiotowy projekt uchwały 

zaopiniowała pozytywnie „jednogłośnie”. 

 Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard 

Kabat zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała pozytywnie 

„jednogłośnie”.  
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Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały  

w sprawie dzierżawy gruntów stanowiących własność Gminy Miejskiej Iława.  

 

Rada Miejska w obecności 21 radnych – jednogłośnie przy 21głosach „za” podjęła 

uchwałę w sprawie dzierżawy gruntów stanowiących własność Gminy Miejskiej Iława. 

 

Uchwała w sprawie dzierżawy gruntów stanowiących własność Gminy Miejskiej Iława 

stanowi załącznik nr 19 do protokołu 

 

n) dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej Iława 

  

Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik przekazał informację, że chodzi  

o przedłużenie 26 dotychczasowych dzierżaw nieruchomości z różnym przeznaczeniem.   

 

W sprawie projektu uchwały nie podjęto dyskusji.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski poprosił  

o zaprezentowanie opinii komisji w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Komisja Problematyki 

Społecznej podczas wspólnego posiedzenia komisji, przedmiotowy projekt uchwały 

zaopiniowała pozytywnie „jednogłośnie”. 

 Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard 

Kabat zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała pozytywnie 

„jednogłośnie”.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały  

w sprawie dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej Iława.  

 

Rada Miejska w obecności 21 radnych – jednogłośnie przy 21 głosach „za” podjęła 

uchwałę w sprawie dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej 

Iława. 

 

Uchwała w sprawie dzierżawy nieruchomości  stanowiących własność Gminy Miejskiej Iława 

stanowi załącznik nr 20 do protokołu 
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o) zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych w mieście Iława 

 

Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik przekazał informację, że chodzi  

o ulicę Ziemowita oraz ul. Piastowską. Dodał, że jest to jubileuszowa 150 droga gminna. 

Nadmienił, że na terenie Iławy znajduje się 15 dróg powiatowych oraz 3 wojewódzkie.  

 

W sprawie projektu uchwały nie podjęto dyskusji.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski poprosił  

o zaprezentowanie opinii komisji w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Komisja Problematyki 

Społecznej podczas wspólnego posiedzenia komisji, przedmiotowy projekt uchwały 

zaopiniowała pozytywnie „jednogłośnie”. 

 Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard 

Kabat zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała pozytywnie 

„jednogłośnie”.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały  

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych w mieście Iława.  

 

Rada Miejska w obecności 21 radnych – jednogłośnie przy 21 głosach „za” podjęła 

uchwałę w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych w mieście Iława.  

 

Uchwała w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych w mieście Iława  

stanowi załącznik nr 21 do protokołu 

 

p) przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi i dziennymi 

opiekunami 

 

Przedmiotowy projekt uchwały był szeroko referowany podczas posiedzeń komisji.  

 

W sprawie projektu uchwały nie podjęto dyskusji.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski poprosił  

o zaprezentowanie opinii komisji w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 
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Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Komisja Problematyki 

Społecznej podczas wspólnego posiedzenia komisji, przedmiotowy projekt uchwały 

zaopiniowała pozytywnie „jednogłośnie”. 

 Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard 

Kabat zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała pozytywnie 

„jednogłośnie”.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały  

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi i dziennymi 

opiekunami.  

 

Rada Miejska w obecności 21 radnych – jednogłośnie przy 21 głosach „za” podjęła 

uchwałę w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi  

i dziennymi opiekunami.  

Uchwała w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi i dziennymi 

opiekunami stanowi załącznik nr 22 do protokołu 

 

q) ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych  

 

Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik przekazał informację, że wysokość 

opłaty nie może być wyższa jak 50 % minimalnego wynagrodzenia. W uchwale ustala się 

opłatę w wysokości 15 % minimalnego wynagrodzenia za pracę.  

 

W sprawie projektu uchwały nie podjęto dyskusji.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski poprosił  

o zaprezentowanie opinii komisji w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Komisja Problematyki 

Społecznej podczas wspólnego posiedzenia komisji, przedmiotowy projekt uchwały 

zaopiniowała pozytywnie „jednogłośnie”. 

 Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard 

Kabat zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała pozytywnie 

„jednogłośnie”.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały  

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych.  
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Rada Miejska w obecności 21 radnych – jednogłośnie przy 21 głosach „za” podjęła 

uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów 

dziecięcych.  

 

Uchwała w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów 

dziecięcych opiekunami stanowi załącznik nr 23 do protokołu 

 

Ad.9. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski i interpelacje (cz.2) 

 Poinformowano, iż w pierwszej części udzielono odpowiedzi na wnioski i interpelacje, 

a pisemną odpowiedź otrzymają Radny Roman Przybyła oraz Radny Eugeniusz Dembek.  

 Następnie głos zabrał Radny Edward Bojko, który odniósł się do wcześniejszej 

wypowiedzi Radnego Przybyły i powiedział, że nie jest prawdą, iż radni „ograniczają się do 

dziur”, radni poruszają wszystkie problemy. Zwrócił również uwagę, iż Iława „nie umiera”, 

nie można porównywać miasta Iławy z innymi. Dodał, iż pod kątem szkół średnich mamy 

najlepsze szkoły.  

 Przewodniczący Rady Miejskiej – Roman Groszkowski powiedział, że istotnym 

wskaźnikiem jest ok. 200 uczniów uczęszczających do iławskiego liceum spoza powiatu. 

Nadmienił, że nie został zlikwidowany żaden oddział w liceum.  

 

Ad.10. Informacje i komunikaty 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski poinformował, iż 

w styczniu będzie ponownie wyłożony miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. 

Poinformował o zaplanowanych posiedzeniach dotyczących uchwalenia budżetu miasta na 

2012 rok oraz Statutu Miasta Iławy. Przekazał informację dotyczącą przygotowania 

sprawozdań z działalności komisji oraz nowych planów pracy komisji.  

 

Ad 12. Zamknięcie obrad XV Sesji 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Roman Groszkowski  wobec zrealizowania porządku 

obrad o godzinie 16
20

 zamknął sesję. 

Szczegółowy przebieg obrad zawiera nagranie dźwiękowe z sesji 

 

     Protokołowała                                                   Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

         Agnieszka Szych                                                    Roman Groszkowski 


